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Flexibel av- och påmönstring i våra svenska 
godshamnar 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över möjligheten att 
göra det möjligt att mönstra på och av i våra svenska godshamnar och tillkännager detta 
för regeringen. 

Motivering 
Tillgången till sjömän är idag ett bekymmer. Det gör att vi är i behov av flexibla möjlig-
heter att underlätta för sjömännen att ta arbeten. Att kunna mönstra på och av på ett 
flexibelt sätt för att kunna vara med på delar av en resa när godset fraktas över världen. 
Idag ser vi tyvärr hur just dessa möjligheter att mönstra på och mönstra av sätter käppar 
i hjulen då vi inte har möjlighet att ta emot sjömän mer än på ett fåtal ställen och då 
även vid vissa tidpunkter under dagen och veckan. Exempelvis är stora delar av 
Norrlandskusten helt stängd för visering från kl. 16.30 på fredag eftermiddag till 8.00 på 
måndag morgon. Så ser inte sjöfartens obekväma arbetstider med dygnstjänst ut och då 
måste resterande system med kustbevakning och gränspolis se över sina arbetstider så 
att de kan möta behovet av flexibla anrop och behov även utanför kontorstid.  

Ett så stelbent system skapar mer hinder än det ger förutsättningar för en trygg 
arbetsmarknad. Sjömän måste kunna kliva av utmed en resa och checka in i landet för 
att sedan resa vidare med andra färdmedel. Det fungerar i andra länder, så varför ska 
inte vi i Sverige kunna möta sjöfolk med samma flexibla arbetsvillkor som de möts av 
utomlands? De hinder som besättningsbyten nu möter riskerar att skapa än större brist 
på arbetskraft då besättningen inte tillåts mönstra av, ens om barnen är allvarligt sjuka, 
om det inte finns godkända gränsövergångsställen i hamn som då dessutom ska vara 
öppna under gränspolisens öppettider. Vi har här ett ytterst prekärt läge att lösa snabbt 
för att inte riskera att förlora besättning. 
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